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Handläggare  
Matilda Olsson Kommunstyrelsen  

Utvärdering av medlemskapen i Sveriges Ekokommuner och 
Klimatkommunerna 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Redovisningen av utvärderingen av medlemskapen i Sveriges 
Ekokommuner och Klimatkommunerna, enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 14 mars 2025, godkänns. 

2. Förvaltningen återkommer till kommunstyrelsen med en rekommendation 
om fortsatt medlemskap eller utträde i Sveriges Ekokommuner. 

 

Sammanfattning 
I samband med dåvarande klimat- och stadsmiljönämndens beslut, om att ansöka 
om medlemskap i föreningen Klimatkommunerna, gav nämnden förvaltningen i 
uppdrag att utvärdera värdet av medlemskapen i Sveriges Ekokommuner 
(SEKOM) och Klimatkommunerna och redovisa utfallet av denna utvärdering för 
nämnden (Beslut 2022-04-21 KLN-2022/183.804). 

Beskrivning av ärendet 
Dåvarande klimat- och stadsmiljönämnden beslutade den 21 april 2022 om att 
ansöka om medlemskap i Klimatkommunerna efter en rekommendation från 
miljö- och bygglovsförvaltningen. Medlemskapet bedömdes bidra positivt till 
kommunens strategiska klimatarbete genom att erbjuda ett forum för fördjupad 
dialog och kunskapsutbyte med andra kommuner som ligger i framkant vad gäller 
arbete för minskade utsläpp av växthusgaser. 
Förvaltningen lyfte även att man via medlemskapet i Sveriges Ekokommuner, 
som kommunen varit medlem i sedan år 1996, saknade ett erfarenhetsutbyte kring 
klimatarbetet. Men att föreningen med ett bredare hållbarhetsfokus är värdefull 
för övrigt miljö- och hållbarhetsarbete. Förvaltningen rekommenderade därför att 
fortsätta medlemskapet även i Sveriges Ekokommuner under en prövotid för att 
sedan kunna jämföra värdet av medlemskapen. 
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Klimat- och stadmiljönämnden gav förvaltningen därför i uppdrag att utvärdera att 
utvärdera värdet av medlemskapet i SEKOM och klimatkommunerna och 
redovisa utfallet av denna utvärdering för nämnden. 
Förvaltningen har nu genomfört utvärderingen och redovisar därför resultatet till 
kommunstyrelsen som sedan den 1 januari 2023 övertagit ansvaret för 
kommunens strategiska och övergripande klimat-, energi- och miljöarbete. 
Ett beslut om upphörande av medlemskap ska enligt föreningens SEKOMS 
stadgar anmälas skriftligen till föreningens styrelse senast 30 juni för att träda i 
kraft året där på. 

Förvaltningens synpunkter 
Klimatkommunernas underlag och nätverk används löpande i miljöstrategernas 
arbete och har under de senaste åren varit mycket värdefullt i form av 
omvärldsbevakning och kunskapsinhämtning. Underlag och kontakt med 
nätverket är lättillgängligt och relevant för de strategiska utmaningar som är 
aktuella för Huddinge kommun idag och förvaltningen rekommenderar ett fortsatt 
medlemskap. 
SEKOMs underlag och nätverk har de senaste åren används i mycket liten 
utsträckning i det miljöstrategiska arbetet, vilket inte nödvändigtvis har inneburit 
att underlaget varit irrelevant utan snarare att fokus i arbetsuppgifterna de senaste 
åren varit inom andra områden. Samtidigt har SEKOM i och med sitt starka 
medlemsantal en stark röst som opinionsbildare och pådrivare nationellt i 
miljöfrågor, samt ett visst noterbart symboliskt och kommunikativt värde kopplat 
till den långa tradition av ”SEKOM-kommun” som Huddinge har sedan 1996. 
Förvaltningens rekommendation är att förvaltningen återkommer till 
kommunstyrelsen med en rekommendation om fortsatt medlemskap eller utträde i 
föreningen SEKOM. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Ett utträde ur SEKOM skulle innebära en kostnadsbesparing på cirka 40 tkr/år. 
Förslaget till beslut bedöms inte få några juridiska konsekvenser. 
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
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Bilaga 
Utvärdering av medlemskapen i Sveriges Ekokommuner och Klimatkommunerna, 

daterad 2025-04-01   
  
 

Beslutet ska skickas till 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
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